
Verordening Marktgeld 2020

De raad van de gemeente Haaren;

in zijn vergadering van 12 december 2019;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 november 2019;

gelet op de behandeling in het raadsplein van 28 november 2019;

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet.

BESLUIT:

De volgende verordening vast te stellen:

Verordening op de heffing en de invordering van marktgeld 2020

 

Artikel  1 Aard van de belasting
Ter zake van het innemen van een standplaats op een voor de markt aangewezen plaats in de gemeente

Haaren en gedurende de voor de markt aangewezen tijd worden onder de naam "marktgeld" rechten

geheven.

 

Artikel  2 Belastingplicht
Het marktgeld wordt geheven van degene, die een standplaats inneemt.

 

Artikel  3 Belastinggrondslag
De heffingsgrondslag voor het marktgeld is de frontbreedte van de standplaats in strekkende meters

(m1).

 

Artikel  4 Tarief
Het marktgeld bedraagt:

• voor een kraam of voor gebruik van standplaatsruimte per strekkende meter, per kwartaal € 12,80 met

een minimumbedrag van € 51,65 per kwartaal;

• voor een dagplaats of een eenmalige standwerkersplaats, voor gebruik van standplaatsruimte per

strekkende meter € 1,45 met een minimumbedrag van € 5,80 per dagdeel.

 

Artikel  5 Wijze van heffing
Het marktgeld wordt geheven bij wege van een schriftelijke kennisgeving, nota of ander schriftuur.

 

Artikel  6 Tijdstip van betaling
Het marktgeld moet worden voldaan zodra een standplaats is ingenomen.

 

Artikel  7 Intrekking Verordening en Overgangsrecht
De "Verordening marktgeld 2019", vastgesteld op 18 december 2018, wordt ingetrokken met ingang

van de in artikel 8, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

 

Artikel  8 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

 

Artikel  9 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening marktgeld 2020".

Behorende bij Raadsbesluit Verordening op de heffing en de invordering van marktgeld 2020 van 12

december 2019.

 

De raad van de gemeente Haaren

 

Nr. 298778

GEMEENTEBLAD 16 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Haaren

Gemeenteblad 2019 nr. 298778 16 december 20191



Eric  Dammingh

Griffier

Yves de Boer

Voorzitter

Gemeenteblad 2019 nr. 298778 16 december 20192


